
B I L T E N   Nº1

Aerodrom "Ečka" - Zrenjanin, Srbija 

21. - 23. avgusta 2021. (rez. ter. 04. - 06. septembra 2021.) 



I      ORGANIZATOR TAKMIČENJA

1. Organizator 67. Otvorenog padobranskog prvenstva Srbije u disciplini skokovi na cilj (u daljem 
tekstu: takmičenje) je Vazduhoplovni savez Srbije a neposredni organizator je Aeroklub "Zrenjanin".

II     VREME I MESTO ODRŽAVANJA TAKMIČENJA

1. Primarni termin održavanja takmičenje je od 21. do 23.08.2021. godine na aerodromu "Ečka" kraj 
Zrenjanina. Rezervni termin održavanja takmičenja, u slučaju nepovoljne meteorološke situacije ili 
druge više sile u primarnom terminu, je od 04. do 06.09.2021. godine o čemu će neposredni 
organizator odlučiti i obavestiti sve prijavljene učesnike takmičenja i ostale relevantne subjekte 
najkasnije 3 dana pre početka takmičenja.

III     PRIJAVE I TAKMIČARSKA TAKSA ZA UČEŠĆE NA TAKMIČENJU

1. Rok za dostavljanje svojeručno potpisanih i overenih prijava (na priloženom obrascu koji je sastavni 
deo ovog Biltena) je najkasnije 30 dana pre početka takmičenja tj. 21.07.2021. god. Prijave se 
dostavljaju isključivo preporučenom poštom na adresu: Aerodrom "Ečka", Beogradski put bb, 23203
Ečka, Republika Srbija, uz priloženi dokaz o uplati takmičarske takse (overena uplatnica).

2. Takmičarska taksa po svakom pojedinačnom takmičaru iznosi 120 EUR za inostrane takmičare ili 
14.400 RSD za domaće takmičare tj. 600 EUR za inostranu ekipu od 5 članova ili 72.000 RSD za 
domaću ekipu od 5 članova. U takmičarsku taksu uključen je pun program takmičarskih skokova, 
ručak na aerodromu u danima takmičenja i drugi organizacioni troškovi neposrednog organizatora.

3. Uplata takmičarske takse vrši se na poslovne račune Aerokluba "Zrenjanin", za inostrane takmičare 
na devizni racun: Bank: OTP banka Srbija AD Novi Sad (Trg slobode 5-7, 21000 Novi Sad, Serbia), 
SWIFT: OTPVRS22, IBAN: RS35325960150010246092, a za domaće takmičare na dinarski račun: 
325-9500500102459-18 sa naznačenom svrhom uplate "takmičarska taksa za 67. OPPS" i imenom 
pojedinca ili nazivom ekipe za čije se učešće vrši uplata.

4. Ukoliko se zbog nepovoljne meteorološke situacije ili druge više sile izvede skraćeni program 
takmičarskih skokova neposredni organizator nije u obavezi da izvrši povrat uplaćenih sredstava (u 
celosti ili delom) takmičarima tj. ekipama. Povrat uplaćenih sredstava u celosti takmičarima tj. 
ekipama biće izvršen isključivo ukoliko takmičenje ne bude održano ni u primarnom ni u rezervnom 
terminu zbog nepovoljne meteorološke situacije ili druge više sile, ili ukoliko prijavljeni takmičar tj. 
ekipa najmanje 8 dana pre početka takmičenja putem preporučene pošte dostave na adresu 
neposrednog organizatora obaveštenje o povlačenju učešća uz prihvatljiv dokaz o opravdanosti.

5. U slučaju prijave više od 40 takmičara tj. 8 ekipa neposredni organizator će izvršiti selekciju prema 
kvalitetu i odbijenim pojedincima tj. ekipama izvršiti povrat uplaćenih sredstava u celosti.  

IV    SMEŠTAJ, ISHRANA I LOKALNI TRANSPORT TAKMIČARA I SLUŽBENIH LICA

1. Neposredni organizator ne obezbeđuje smeštaj, ishranu (osim ručka na aerodromu) i lokalni 
trensport takmičara tako da je sve navedeno u odgovornosti samih takmičara ili ekipa tj. sportskih 
organizacija (klubova) ispred kojih nastupaju na takmičenju. Na aerodromu "Ečka" nije omogućeno 
kampovanje, te je neophodno blagovremeno izvršiti rezervaciju smeštaja u smeštajnim objektima 
koji gravitiraju aerodromu ili u gradu Zrenjaninu.

2. Neposredni organizator obezbeđuje hotelski smeštaj, ishranu (ručak na aerodromu, a doručak i 
večeru u hotelu), kao i lokalni transport od aerodroma do hotela i obratno za sva službena lica 
takmičenja. Isplata dnevnica za vreme provedeno na takmičenju kao i refundacija putnih troškova za 
sudije i delegata VSS u nadležnosti su organizatora takmičenja, a za članove takmičarskog žirija i 
ostala službena lica takmičenja u nadležnosti su neposrednog organizatora takmičenja.



V     IZVOĐENJE TRENAŽNIH SKOKOVA

1. Neposredni organizator 19. i 20.08.2021. god. (rez. ter. 02. i 03.09.2021. god.) u dnevnim intervalima
od 08:00 do 19:00 LT (po lokalnom vremenu) na aerodromu "Ečka" nudi mogućnost izvođenja 
predtakmičarskih trenažnih skokova iz aviona C 182 (nosivost 4 padobranca) na opremljeno 
doskočište sa automatskim resetom rezultata. Rezervaciju termina moguće je realizovati kontaktom 
na mob. tel. +381652021101. Naknada za svaki pojedinačni skok sa visine od 1.000 m AGL iznosi 
12 EUR ili 1.440 RSD pod uslovom da je avion popunjen sa 4 padobranca. Pravo prvenstva na ovu 
pogodnost biće pruženo padobrancima tj. ekipama prema izvršenim rezervacijama i uplatama do 
tehničke popune kapaciteta u navedenim dnevnim intervalima.  

VI    IZVOĐENJE TAKMIČARSKIH SKOKOVA

1. Takmičarski skokovi izvodiće se iz helikoptera AB 212, aviona C 206 ili AN 2 sa visine od 1.000 do 
1.100 m AGL i opciono za ekipe ili mix do 4 takmičara iz aviona C 182 sa visine od 1.000 m AGL. Za 
izvođenje sondažnih i ReJump skokova do 4 takmičara koristiće se avion C 182.

VII   USLOVI ZA UČEŠĆE NA TAKMIČENJU I DOLAZAK UČESNIKA

1. Dokazana veština bezbednog prizemljenja u krug poluprečnika 20 m od tačke cilja po vetru jačine do 
8 m/s i u termičkim uslovima. Ugrožavanje tuđe bezbednosti  povlači meru diskvalifikacije takmičara.

2. Ispoštovan rok i način dostave prijava i dokaza o uplati naveden u delu III ovog Biltena pod red. br. 1. 
(pregled prijava i zaključivanje spiska takmičara tj. ekipa neposredni organizator će sprovesti odmah 
nakon isteka roka datog u delu III ovog Biltena pod red. br. 1. nakon čega će objaviti Annex ovog 
Biltena sa zaključenim spiskom takmičara tj. ekipa), posedovanje važeće dozvole padobranca 
najmanje B kategorije, sportske dozvole VSS/FAI za 2021. godinu (za takmičare iz klubova članica 
VSS) i padobrana sa adekvatno plombiranim pinom (špiljkom) ručice za aktiviranje rezervne kupole, 
vidljivom oznakom na plombi, pratećom dokumentacijom sa potpisom ovlaštenog lica koje je izvršilo
prepakivanje rezervne kupole i datumom izvršenog prepakivanja koje pokriva period takmičenja. 
Neposredni organizator prihvata prepakivanje rezervne kupole koje nije starije od 12 meseci.  

3. Dolazak takmičara i službenih lica na aerodrom "Ečka" je 20.08.2021. god. (rez ter. 03.09.2021. 
god.) najkasnije do 19:00 LT. Pregled dozvola padobranca, sportskih dozvola VSS/FAI, padobrana i 
prateće dokumentacije biće obavljen u periodu između 19:00 i 20:00 LT za sve takmičare sa 
zaključenog spiska takmičara i ekipa. Takmičari i ekipe sa zaključenog spiska koji se ne pojave lično 
naznačenog datuma u naznačenom periodu na aerodromu "Ečka" i/ili ne budu prikazali navedenu 
dokumentaciju i opremu neće imati pravo učešća na takmičenju i neće imati pravo na povrat 
uplaćenih sredstava. Nakon toga, u 20:00 LT izvršiće se žreb za redosled iskakanja na takmičenju.

VIII  ODGOVORNOST ZA UČEŠĆE NA TAKMIČENJU

1. Učešće na takmičenju je dobrovoljno i organizator takmičenja tj. neposredni organizator ne snose 
nikakvu odgovornost u slučaju udesa sa smrtnim ishodom ili teškom telesnom ozledom takmičara za 
vreme takmičenja i/ili izvođenja predtakmičarskih trenažnih skokova i za štetu nanetu učesnicima, 
publici i dr. Svaki takmičar ponaosob svojeručnim potpisom na prijavi za takmičenje preuzima na 
sebe svu odgovornost i rizike izvođenja padobranskih skokova i letenja u cilju iskakanja padobranom.

IX    TEHNIČKI USLOVI NA AERODROMU

1. Takmičari tj. ekipe, učesnici takmičenja, imaće na raspolaganju izdvojen i obeležen deo hangarskog 
prostora za svrhu pakovanja padobrana i odmor između skokova. Neposredni organizator ne 
obezbeđuje "stolove" i pribor za pakovanje padobrana.



X     PRAVILA TAKMIČENJA I PROGLAŠENJE POBEDNIKA

1. Takmičenje će se održati i proglasiti u konkurenciji za 67. Padobransko prvenstvo Srbije u disciplini 
skokovi na cilj i u pozivnoj konkurenciji za 67. Otvoreno padobransko prvenstvo Srbije u disciplini 
skokovi na cilj prema Takmičarskim pravilima VSS za padobransku disciplinu skokovi na cilj za 2021. 
godinu.

2. Donošenje i objavljivanje Takmičarskih pravila VSS za padobransku disciplinu skokovi na cilj za 2021. 
godinu u nadležnosti je organizatora takmičenja.

XI    PODNOŠENJE PRIGOVORA  

1. Takmičari imaju pravo podnošenja prigovora na sudijske odluke.

2. Prigovori se u pisanoj formi uz taksu u iznosu od 50 EUR odnosno 6.000 RSD podnose predsedniku 
Takmičarskog žirija.

3. Ukoliko Takmičarski žiri usvoji podneseni prigovor uplaćena taksa se vraća takmičaru, a ukoliko 
prigovor bude odbijen iznos takse se prosleđuje na poslovni račun neposrednog organizatora.

4. Odluke Takmičarskog žirija su konačne.

XII   ORGANIZACIONI ODBOR TAKMIČENJA
 

– Simo Salapura, predsednik OO
– Labud Bulatović, član OO
– Pavle Marković, član OO
– Slobodan Marković, tehnički savetnik OO

XIII  RUKOVODSTVO TAKMIČENJA

– Pavle Marković, direktor takmičenja 
– Tomana Smiljković, sekretar takmičenja 

XIV  SUDIJSKI APARAT I TEHNIČKA LICA NA DOSKOČIŠTU

– Nenad Stojiljković, glavni sudija                    
– Ana Segedinski, sudija                                        
– Željko Lolić, sudija                                             
– Miloš Janković, scoring                             
– Aleksandra Lešić, zapisničar i load-master 

XV   TAKMIČARSKI ŽIRI

– Nenad Kuzmanović, predsednik žirija  
– Jovica Mandić, član žirija 
– Miodrag Kastratović, član žirija

XVI   DELEGAT VSS

– Ljubiša Naumović



XVII  OBEZBEĐENJE TAKMIČENJA

– Policija
– Vatrogasno-spasilačka služba
– Medicinski sanitet
– Security služba

XVIII PROGRAM TAKMIČENJA

– 21.08.2021. (rez. termin 04.09.2021.) u 07:50 LT - iskakanje sondažnog padobranca
                                                                    od 08:00 do 12:00 LT - takmičarski skokovi (3 turnusa)
                                                                    u 12:30 LT - ceremonija svečanog otvaranja
                                                                    u 13:00 LT - ručak na aerodromu 
                                                                    u 14:50 LT - iskakanje sondažnog padobranca
                                                                    od 15:00 do 19:00 LT - takmičarski skokovi (3 turnusa)

– 22.08.2021. (rez. termin 05.09.2021.) u 07:50 LT - iskakanje sondažnog padobranca
                                                                    od 08:00 do 12:00 LT - takmičarski skokovi (2 turnusa, PF i F)
                                                                    u 13:00 LT - ručak na aerodromu
                                                                    u 14:00 LT - dodela priznanja i ceremonija svečanog zatvaranja

– 23.08.2021. (rez. termin 06.09.2021.) - rezervni dan za izvođenje takmičarskih skokova

*U  slučaju promenljivih meteoroloških prilika takmičarski skokovi će se izvoditi od 08:00 do 19:00 LT

XIX   PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

1. Neposredni organizator može vršiti izmene i dopune ovog Biltena na način i u rokovima propisanim 
Opštim sportskim pravilnikom VSS.

2. Takmičarski žiri na predlog i uz obrazloženje Direktora takmičenja može vršiti izmene programa 
takmičenja u toku samog takmičenja uz obavezu da o svojim odlukama neodložno putem službenog 
razglasa izvesti vođe takmičarskih ekipa, takmičare pojedince i službena lica takmičenja.

3. Svi eventualni sporovi rešavaće se u skladu sa Opštim sportskim pravilnikom VSS a za ono što njime 
nije obuhvaćeno primenjivaće se aktuelna FAI pravila.

4. Pravo tumačenja Takmičarskih pravila VSS za padobransku disciplinu skokovi na cilj za 2021. godinu i 
ovog Biltena u toku trajanja takmičenja ima isključivo Takmičarski žiri, odnosno u kasnijem postupku 
Opšta sportska komisija VSS.

5. Svi učesnici takmičenja bez izuzetka u obavezi su da se pridržavaju epidemioloških mera koje se 
odnose na COVID-19 a potencijalno budu na snazi tokom održavanja takmičenja. 

                                                                                                                                  Aeroklub "Zrenjanin"
                                                                                                                                   direktor takmičenja

                                                                                                                                       Pavle Marković





                                                       PRIJAVA za učešće na 
        67. Otvorenom padobranskom prvenstvu Srbije u disciplini skokovi na cilj

 

_________________________________________________________________________________
pun naziv sportske organizacije, državnog organa ili ustanove ispred koje nastupa ekipa ili pojedinac

_______________________________________
skraćeni naziv ekipe (ukoliko se prijavljuje ekipa)

red.
br.

ime i prezime 
takmičara

padobranska
dozvola

broj i kategorija

sportska dozvola
VSS/FAI

klasa i broj

svojeručni potpis
takmičara

1

2

3

4

5

NAPOMENE

-    Prijavu popuniti čitko, štampanim slovima, latiničkim pismom.

-    Za ekipu uneti imena takmičara prema redosledu iskakanja i zaokružiti red. br. pod kojim je vođa ekipe.

-    Podatke o sportskoj dozvoli unose samo takmičari koji nastupaju ispred organizacija članica VSS.

-    Prijave sa nepotpunim, netačnim i/ili krivotvorenim podacima biće odbijene.

-    Svaki takmičar ponaosob svojim potpisom na ovoj Prijavi potvrđuje da je upoznat sa celokupnim
      sadržajem Biltena Nº1 67. Otvorenog padobranskog prvenstva Srbije u disciplini skokovi na cilj i da
      razume i prihvata sve njegove odredbe.

                                                                                                            ____________________________________
                                                                                                                         ime i prezime ovlaštenog lica
                                                                       
                                                                                                            ____________________________________
                                                                                                                                           funkcija
Mesto: _____________________                      
                                                                                   M.P.                 ____________________________________
Datum: ____. ____. 2021. godine                                                                        svojeručni potpis




